
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с ч.3 ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации 

и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об 
утверждении методических указаний установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда» и Уставом 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск, администрация ЗАТО 
г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Положение о расчете размера платы за пользование 

жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
согласно приложению к постановлению 

 

          от 01.11.2017 г.                                                                     № 1691 

Об утверждении Положения о расчете 
размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального  
жилищного фонда муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2. Признать с 01.01.2018 утратившими силу постановления админист-
рации ЗАТО г.Североморск: 

- от 30.12.2013 № 1380 «Об утверждении Положения «О плате за 
пользование жилым помещением (плате за наем), предоставляемым по 
договору социального найма в муниципальном жилищном фонде ЗАТО 
г.Североморск»; 

- от 28.05.2014 № 521 «О внесении изменения в постановление адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 30.12.2013 № 1380 «Об утверждении 
Положения о плате за пользование жилым помещением (плате за наем), 
предоставляемым по договору социального найма в муниципальном 
жилищном фонде ЗАТО г.Североморск». 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2018. 
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 01.11.2017 № 1691 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о расчете размера платы за пользование жилым помещением  

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск (далее - Положение) определяет порядок 
расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
(далее - плата за наем жилого помещения) в соответствии со статьей 156 Жилищного 
кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об 
утверждении методических указаний установления размера платы за пользование 
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда». 

1.2. Данное Положение определяет единый подход к расчету размера платы  
за наем жилого помещения. 

1.3. Размер платы за наем жилого помещения определяется исходя из занимаемой 
общей площади жилого помещения. 

1.4. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается в зависимости  
от качества и благоустройства жилого помещения и месторасположения дома. 

1.5. Размер платы за наем определяется на основе базового размера платы за 
наем жилого помещения за 1 кв. м общей площади жилого помещения с учетом 
коэффициентов, характеризующих качество, благоустройство жилого помещения, 
месторасположение дома и коэффициента соответствия платы. 

1.6. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской 
Федерации порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по 
договорам социального найма жилых помещения муниципального жилищного фонда 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск, освобождаются от внесения платы 
за наем. 
 

2. Порядок расчета размера платы за наем жилого помещения 
 

2.1. Размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по 
договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда, определяется по формуле 1: 
Формула 1 

Пнj = Нб x Kj x Kс x Пj,  
где 
Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по 

договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда; 

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения; 



2 
 

Kj - коэффициент, характеризующий качество, благоустройство жилого помещения 
и месторасположение дома; 

Kс - коэффициент соответствия платы; 
Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору 

социального найма или договору найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда (кв. м). 

2.2. Установить величину коэффициента соответствия платы для нанимателей  
в размере: 

1) 0,05 - для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей; 

2) 0,05 - для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения, являющихся 
инвалидами I, II группы, а также семьи, имеющие детей-инвалидов; 

3) 0,05 - для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения, являющихся 
отдельными категориями ветеранов и членов их семей, установленными статьями 14, 
15, 16, 18, 20, 21 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»; 

4) в размере 0,1 - для прочих категорий граждан. 
2.3. Средняя цена 1 кв.м на вторичном рынке жилья по Мурманской области 

определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, 
которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информа-
ционно-статистической системе (ЕМИСС). 

В случае отсутствия указанной информации по Мурманской области используется 
средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по феде-
ральному округу, в который входит этот субъект Российской Федерации. 
 

3. Базовый размер платы за наем жилого помещения 
 

3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2: 
Формула 2 

Нб = СРс x 0,001,  
где 
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения; 
СРс - средняя цена за 1 кв. м общей площади на вторичном рынке жилья  

в Мурманской области. 
 

4. Коэффициент, характеризующий качество,  
благоустройство жилого помещения и месторасположение дома 

 

4.1. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием 
коэффициента, характеризующего качество, благоустройство жилого помещения  
и месторасположение дома. 

При определении коэффициента учитываются показатели качества и благоустройства 
жилого помещения, месторасположения дома, приведенные в таблице 1. 

4.2. Каждому из показателей соответствует несколько значений, определяющих 
качество и благоустройство рассматриваемого жилого помещения или месторасположение 
дома. 

4.3. Конкретному жилому помещению соответствует только одно из значений 
каждого из показателей качества и благоустройства жилого помещения, местораспо-
ложения дома. 

4.4. Коэффициенты определяют отклонения в качестве, благоустройстве, место-
расположении домов между конкретным жилым помещением и жилым помещением, 
уровень благоустройства, качества и месторасположения которого соответствуют 
средним условиям в муниципальном образовании для домов (жилых помещений) 
муниципального жилищного фонда. 



3 
 

4.5. Для определения указанных коэффициентов необходима оценка качества  
и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома. 

4.6. Интегральное значение Kj для жилого помещения рассчитывается как 
средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле 3: 
Формула 3 

Kj = (K1 + K2 + K3)/3,  
где 
Kj - коэффициент, характеризующий качество, благоустройство жилого помещения 

и месторасположение дома; 
K1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения; 
K2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения; 
K3 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома. 
4.7. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, определяется 

по формуле 4: 
Формула 4 

К1 = Пст,  
где 
Пст – показатель капитальности (материала стен). 
4.8. Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения, 

определяется по формуле 5: 
Формула 5 

К2 = Пгвс + Ппп + Пхвс + Пкан + Пот + Пван,  
где 
Пгвс – показатель наличия горячего водоснабжения, 
Ппп – показатель, характеризующий вид пищеприготовления, 
Пхвс – показатель наличия холодного водоснабжения, 
Пкан – показатель наличия канализации, 
Пот – показатель вида отопления, 
Пван – показатель наличия ванны (душа). 
4.9. Коэффициент, характеризующий месторасположение дома, установлен  

в Таблице 2. 
4.10. Для каждого из показателей качества и благоустройства жилого 

помещения, месторасположения дома определяется числовая величина (оценка), 
отражающая степень его влияния на величину соответствующего коэффициента. 

4.11. Оценка значений каждого показателя качества и благоустройства жилого 
помещения, месторасположения дома проводится в следующем порядке: 

1) определение максимального значения для i-того показателя качества или 
благоустройства жилого помещения, месторасположения дома.  

При этом максимальное значение принимают показатели качества или 
благоустройства жилого помещения, месторасположения дома, оказывающие 
наибольшее влияние на величину Кj. 

Минимальное значение принимают показатели качества или благоустройства 
жилого помещения, месторасположения дома, оказывающие наименьшее влияние на 
величину Кj; 

2) оценка значений показателей. 



Таблица 1 
 
 
 

Оценка значений, принимаемых показателей 
 

Наименование 
коэффициента Наименование показателя Оценка 

Коэффициент, 
характеризующий 
качество жилого 

помещения 

Показатели качества жилого помещения  
Капитальность (материал стен)  
(максимальный показатель = 1,3)  

кирпичные 1,3 
блочные 1,2 
панельные 1,1 
смешанные 1,0 

Коэффициент, 
характеризующий 
благоустройство 

жилого помещения 

Показатели благоустройства жилого помещения  
Горячее водоснабжение (максимальный показатель = 0,2)  

централизованное 0,2 
местное (электроводонагреватели) 0,1 
отсутствие горячего водоснабжения 0,0 

Пищеприготовление (максимальный показатель = 0,3)  
электроплиты 0,3 
сетевой газ 0,2 
другое (в т.ч. баллонный газ) 0,1 

Холодное водоснабжение (максимальный показатель = 0,2)  
от городской центральной сети 0,2 
отсутствие холодного водоснабжения 0,0 

Канализация (максимальный показатель = 0,2)  
наличие централизованной канализации 0,2 
отсутствие канализации 0,0 

Отопление (максимальный показатель = 0,2)  
центральное отопление 0,2 
другое 0,1 

Ванна (душ) (максимальный показатель = 0,2)  
наличие ванны (душа)  0,2 
наличие ванны (душа) в коммунальной квартире 0,1 
отсутствие ванны (душа) 0,0 

Коэффициент, 
характеризующий 

месторасположение 
дома 

Установлен в таблице 2  
Максимальный показатель = 1,3 

1,3 

 
 
 
 
 



Таблица 2 
 
 
 

Коэффициент, характеризующий месторасположение дома  
на территории ЗАТО г.Североморск 

 

№  
группы 

Населенный 
пункт 

Наименование улицы, 
включенной в группу 

№ дома, 
включенного 

в группу 

Коэффициент, 
характе-

ризующий 
местораспо-

ложение дома 

1 2 3 4 5 

ЗАТО город Североморск 
1. п.г.т.Сафоново Преображенского 1 0,8 

п.г.т.Сафоново Преображенского 2 0,8 
п.г.т.Сафоново Преображенского 3 0,8 
п.г.т.Сафоново Преображенского 4 0,8 
п.г.т.Сафоново Преображенского 5 0,8 
п.г.т.Сафоново Преображенского 6 0,8 
п.г.т.Сафоново Преображенского 8 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 5 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 7 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 9 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 11 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 12 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 13 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 14 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 15 0,8 
п.г.т.Сафоново Школьная 39 0,8 

2. п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 1 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 2 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 3 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 5 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 6 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 7 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 8 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 10 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 12 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 13 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 14 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 15 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 16 0,8 
п.г.т.Сафоново Капитана Елькина 19 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 3 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 5 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 6 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 7 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 8 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 9 0,8 



п.г.т.Сафоново Панина 10 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 11 0,8 
п.г.т.Сафоново Панина 70 0,8 

3. г. Североморск Кортик все дома 0,9 
4. г. Североморск Комсомольская 1 1,1 

г. Североморск Комсомольская 1А 1,1 
г. Североморск Комсомольская 5 1,1 
г. Североморск Комсомольская 7А 1,1 
г. Североморск Комсомольская 9 1,1 
г. Североморск Комсомольская 14 1,1 
г. Североморск Комсомольская 16 1,1 
г. Североморск Комсомольская 17 1,1 
г. Североморск Комсомольская 18 1,1 
г. Североморск Комсомольская 19 1,1 
г. Североморск Комсомольская 20 1,1 
г. Североморск Комсомольская 21 1,1 
г. Североморск Комсомольская 23 1,1 
г. Североморск Комсомольская 26 1,1 
г. Североморск Комсомольская 28 1,1 
г. Североморск Комсомольская 29 1,1 

5. г. Североморск Колышкина 4 1,1 
г. Североморск Колышкина 6 1,1 
г. Североморск Колышкина 8 1,1 
г. Североморск Колышкина 10 1,1 
г. Североморск Колышкина 12 1,1 
г. Североморск Колышкина 14 1,1 
г. Североморск Колышкина 18 1,1 
г. Североморск Колышкина 20 1,1 
г. Североморск Комсомольская 2 1,1 
г. Североморск Комсомольская 3 1,1 
г. Североморск Комсомольская 4 1,1 
г. Североморск Комсомольская 11 1,1 
г. Североморск Комсомольская 13 1,1 
г. Североморск Комсомольская 15 1,1 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 10 1,1 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 12 1,1 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 14 1,1 
г. Североморск Флотских Строителей 1 1,1 
г. Североморск Флотских Строителей 2 1,1 
г. Североморск Флотских Строителей 3 1,1 
г. Североморск Флотских Строителей 5 1,1 
г. Североморск Флотских Строителей 6 1,1 
г. Североморск Флотских Строителей 7 1,1 
г. Североморск Флотских Строителей 8 1,1 
г. Североморск Генерала Фулика 3 1,1 
г. Североморск Генерала Фулика 4 1,1 
г. Североморск Генерала Фулика 5 1,1 
г. Североморск Генерала Фулика 6 1,1 
г. Североморск Генерала Фулика 7 1,1 
г. Североморск Генерала Фулика 8 1,1 

6. г. Североморск Душенова 8/7 1,2 
г. Североморск Душенова 8/8 1,2 



г. Североморск Душенова 8/9 1,2 
г. Североморск Душенова 8/10 1,2 
г. Североморск Душенова 8/11 1,2 
г. Североморск Душенова 10 1,2 
г. Североморск Душенова 12 1,2 
г. Североморск Душенова 14 1,2 
г. Североморск Душенова 16 1,2 
г. Североморск Душенова 16А 1,2 
г. Североморск Душенова 18 1,2 
г. Североморск Душенова 20 1,2 
г. Североморск Душенова 22 1,2 
г. Североморск Душенова 24 1,2 
г. Североморск Душенова 26 1,2 
г. Североморск Душенова 28 1,2 
г. Североморск Инженерная 1 1,2 
г. Североморск Инженерная 2 1,2 
г. Североморск Инженерная 3 1,2 
г. Североморск Инженерная 4 1,2 
г. Североморск Инженерная 5 1,2 
г. Североморск Инженерная 6 1,2 
г. Североморск Инженерная 7 1,2 
г. Североморск Инженерная 7А 1,2 
г. Североморск Инженерная 10 1,2 
г. Североморск Инженерная 11 1,2 
г. Североморск Инженерная 12 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 13 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 15 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 17 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 23 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 25 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 27 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 29 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 31 1,2 
г. Североморск Вице-адмирала Падорина 33 1,2 
г. Североморск Полярная 2 1,2 
г. Североморск Полярная 3 1,2 
г. Североморск Полярная 4 1,2 
г. Североморск Полярная 5 1,2 
г. Североморск Полярная 6 1,2 
г. Североморск Полярная 7 1,2 
г. Североморск Полярная 8 1,2 
г. Североморск Полярная 9 1,2 
г. Североморск Саши Ковалева 1 1,2 
г. Североморск Саши Ковалева 2 1,2 
г. Североморск Саши Ковалева 3 1,2 
г. Североморск Саши Ковалева 4 1,2 
г. Североморск Саши Ковалева 5 1,2 
г. Североморск Саши Ковалева 6 1,2 
г. Североморск Северная 22 1,2 
г. Североморск Северная 24 1,2 
г. Североморск Северная 26 1,2 
г. Североморск Северная 26А 1,2 



г. Североморск Северная 27 1,2 
г. Североморск Северная 29 1,2 
г. Североморск Северная 30 1,2 
г. Североморск Северная 32 1,2 
г. Североморск Северная 33 1,2 
г. Североморск Северная 33А 1,2 
г. Североморск Северная Застава 9 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 1 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 2 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 3 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 4 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 5 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 6 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 7 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 8 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 9 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 10 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 11 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 12 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 13 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 14 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 15 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 16 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 17 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 18 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 19 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 20 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 21 1,2 
г. Североморск Адмирала Сизова 22 1,2 
г. Североморск Советская 7 1,2 
г. Североморск Советская 25 1,2 
г. Североморск Советская 27 1,2 
г. Североморск Советская 29 1,2 
г. Североморск Советская 31А 1,2 
г. Североморск Советская 33 1,2 
г. Североморск Адмирала Чабаненко 1 1,2 
г. Североморск Адмирала Чабаненко 3 1,2 
г. Североморск Адмирала Чабаненко 5 1,2 
г. Североморск Адмирала Чабаненко 7 1,2 
г. Североморск Адмирала Чабаненко 9 1,2 
г. Североморск Адмирала Чабаненко 23 1,2 

7. г. Североморск Колышкина 1 1,1 
 г. Североморск Колышкина 1А 1,1 

г. Североморск Колышкина 3 1,1 
г. Североморск Колышкина 5 1,1 
г. Североморск Колышкина 7 1,1 
г. Североморск Колышкина 9 1,1 
г. Североморск Пионерская 11 1,1 
г. Североморск Пионерская 14 1,1 
г. Североморск Пионерская 22 1,1 
г. Североморск Пионерская 24 1,1 
г. Североморск Пионерская 26 1,1 



г. Североморск Пионерская 28 1,1 
г. Североморск Пионерская 29 1,1 
г. Североморск Северная Застава 5 1,1 
г. Североморск Советская 10 1,1 
г. Североморск Советская 20А 1,1 
г. Североморск Советская 22 1,1 
г. Североморск Советская 24 1,1 

8. г. Североморск Адмирала Головко 1 1,3 
г. Североморск Адмирала Головко 5 1,3 
г. Североморск Адмирала Головко 7 1,3 
г. Североморск Душенова 11 1,3 
г. Североморск Душенова 13 1,3 
г. Североморск Душенова 15 1,3 
г. Североморск Кирова 2 1,3 
г. Североморск Кирова 4 1,3 
г. Североморск Кирова 6 1,3 
г. Североморск Кирова 8 1,3 
г. Североморск Кирова 10 1,3 
г. Североморск Кирова 12 1,3 
г. Североморск Кирова 16 1,3 
г. Североморск Кирова 18 1,3 
г. Североморск Кирова 20 1,3 
г. Североморск Корабельная  2 1,3 
г. Североморск Корабельная  4 1,3 
г. Североморск Корабельная  6 1,3 
г. Североморск Корабельная  8 1,3 
г. Североморск Корабельная  10 1,3 
г. Североморск Корабельная  12 1,3 
г. Североморск Корабельная  14 1,3 
г. Североморск Корабельная  16 1,3 
г. Североморск Корабельная  20 1,3 
г. Североморск Корабельная  20А 1,3 
г. Североморск Корабельная  22 1,3 
г. Североморск Корабельная  22А 1,3 
г. Североморск Ломоносова 8 1,3 
г. Североморск Ломоносова 10 1,3 
г. Североморск Ломоносова 13 1,3 
г. Североморск Ломоносова 15 1,3 
г. Североморск Ломоносова 17 1,3 
г. Североморск Морская 5 1,3 
г. Североморск Морская 7 1,3 
г. Североморск Морская 9 1,3 
г. Североморск Морская 10 1,3 
г. Североморск Морская 11 1,3 
г. Североморск Морская 12 1,3 
г. Североморск Морская 13 1,3 
г. Североморск Сафонова 2 1,3 
г. Североморск Сафонова 3 1,3 
г. Североморск Сафонова 4 1,3 
г. Североморск Сафонова 5 1,3 
г. Североморск Сафонова 6 1,3 
г. Североморск Сафонова 7 1,3 



г. Североморск Сафонова 8 1,3 
г. Североморск Сафонова 9 1,3 
г. Североморск Сафонова 10 1,3 
г. Североморск Сафонова 11 1,3 
г. Североморск Сафонова 12 1,3 
г. Североморск Сафонова 13 1,3 
г. Североморск Сафонова 14 1,3 
г. Североморск Сафонова 15 1,3 
г. Североморск Сафонова 17 1,3 
г. Североморск Сафонова 18 1,3 
г. Североморск Сафонова 19 1,3 
г. Североморск Сафонова 20 1,3 
г. Североморск Сафонова 21 1,3 
г. Североморск Сафонова 22 1,3 
г. Североморск Сафонова 23 1,3 
г. Североморск Сафонова 24 1,3 
г. Североморск Сафонова 25 1,3 
г. Североморск Сафонова 26 1,3 
г. Североморск Сафонова 27 1,3 
г. Североморск Сгибнева 2 1,3 
г. Североморск Сгибнева 4 1,3 
г. Североморск Сгибнева 6 1,3 
г. Североморск Сгибнева 8 1,3 
г. Североморск Сгибнева 10 1,3 
г. Североморск Сгибнева 12 1,3 
г. Североморск Сгибнева 14 1,3 
г. Североморск Сивко  1 1,3 
г. Североморск Сивко  1А 1,3 
г. Североморск Сивко  3 1,3 
г. Североморск Сивко  5 1,3 
г. Североморск Сивко  7 1,3 
г. Североморск Сивко  9 1,3 
г. Североморск Сивко  11 1,3 
г. Североморск Сивко  13 1,3 

9. г. Североморск Сгибнева 11 1,3 
10. г. Североморск Кирова 3 1,2 

г. Североморск Кирова 5 1,2 
г. Североморск Кирова 7 1,2 
г. Североморск Кирова 9 1,2 
г. Североморск Кирова 11 1,2 
г. Североморск Кирова 13 1,2 
г. Североморск Кирова 15 1,2 
г. Североморск Кирова 17 1,2 

11. г. Североморск Гаджиева 1 1,1 
г. Североморск Гаджиева 2 1,1 
г. Североморск Гаджиева 3 1,1 
г. Североморск Гаджиева 4 1,1 
г. Североморск Гаджиева 5 1,1 
г. Североморск Гаджиева 7 1,1 
г. Североморск Гаджиева 8 1,1 
г. Североморск Гаджиева 9 1,1 
г. Североморск Гаджиева 10 1,1 



г. Североморск Гаджиева 11 1,1 
г. Североморск Гаджиева 12 1,1 
г. Североморск Гаджиева 14 1,1 
г. Североморск Северная Застава 4 1,1 
г. Североморск Северная Застава 6 1,1 
г. Североморск Северная Застава 8 1,1 
г. Североморск Северная Застава 8А 1,1 
г. Североморск Северная Застава 10 1,1 
г. Североморск Северная Застава 12 1,1 
г. Североморск Северная Застава 14 1,1 
г. Североморск Северная Застава 18 1,1 
г. Североморск Северная Застава 22 1,1 
г. Североморск Северная Застава 26 1,1 
г. Североморск Северная Застава 28 1,1 
г. Североморск Северная Застава 30 1,1 
г. Североморск Северная Застава 32 1,1 
г. Североморск Северная Застава 34 1,1 
г. Североморск Северная Застава 36 1,1 
г. Североморск Северная Застава 38 1,1 

12. г. Североморск Восточная 11 1,0 
13. г. Североморск Гвардейская 31А 1,0 

г. Североморск Гвардейская 31Б 1,0 
г. Североморск Гвардейская 32 1,0 
г. Североморск Гвардейская 32А 1,0 
г. Североморск Гвардейская 34 1,0 
г. Североморск Гвардейская 34А 1,0 
г. Североморск Гвардейская 35 1,0 
г. Североморск Гвардейская 35А 1,0 
г. Североморск Гвардейская 36 1,0 
г. Североморск Гвардейская 36А 1,0 
г. Североморск Гвардейская 37 1,0 
г. Североморск Гвардейская 38 1,0 
г. Североморск Гвардейская 41 1,0 
г. Североморск Гвардейская 43 1,0 
г. Североморск Гвардейская 45 1,0 
г. Североморск Гвардейская 45А 1,0 
г. Североморск Гвардейская 47 1,0 
г. Североморск Гвардейская 48 1,0 
г. Североморск Гвардейская 49 1,0 
г. Североморск Гвардейская 50 1,0 
г. Североморск Гвардейская 51 1,0 
г. Североморск Гвардейская 52 1,0 

14. г. Североморск Авиаторов 1 1,0 
г. Североморск Авиаторов 2 1,0 
г. Североморск Авиаторов 4 1,0 
г. Североморск Авиаторов 5 1,0 
г. Североморск Авиаторов 6 1,0 
г. Североморск Авиаторов 7 1,0 
г. Североморск Авиаторов 8 1,0 
г. Североморск Авиаторов 9 1,0 
г. Североморск Гвардейская 8 1,0 
г. Североморск Гвардейская 10 1,0 



г. Североморск Гвардейская 12 1,0 
г. Североморск Гвардейская 14 1,0 
г. Североморск Гвардейская 15 1,0 
г. Североморск Гвардейская 16 1,0 
г. Североморск Гвардейская 18 1,0 
г. Североморск Гвардейская 20 1,0 
г. Североморск Гвардейская 22 1,0 

15. н.п.Североморск-3 все улицы все дома 0,9 
н.п.Щукозеро все улицы все дома 0,9 

 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

